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Wykorzystanie innowacyjnych pod względem gospodarczym i korzystnych pod względem ochrony

środowiska technologii wodorowych to główny cel stworzenia „Podkarpackiej Doliny Wodorowej”. Jej

powstanie pozwoli wykorzystać potencjał Rzeszowa i regionu w zakresie nowoczesnych technologii,

zbudować miejsce, w którym będą produkowane ogniwa paliwowe, autobusy wodorowe, a niskoemisyjny

wodór będzie wykorzystywany na szeroką skalę. 18 maja br. w Jasionce podpisano list intencyjny na

rzecz utworzenia Doliny Wodorowej na Podkarpaciu.

Wodór to nośnik energii, który może stać się ważnym filarem transformacji polskiej gospodarki. Budowa

i rozwój polskiej gospodarki opartej o wodór pozwolą osiągnąć neutralność klimatyczną, utrzymać

konkurencyjność polskiej gospodarki, a przy tym wykorzystać naszą obecną, wiodącą rolę producenta

wodoru.

W ramach Krajowego Planu Odbudowy środki przeznaczone na projekty wpisujące się w rozwój

technologii wodorowych sięgną 800 mln EUR, jak również realizacja projektów z tego zakresu będzie

możliwa dzięki uzyskaniu pomocy publicznej w ramach mechanizmu Komisji Europejskiej – Ważne

Projekty Stanowiące Przedmiot Wspólnego Europejskiego Zainteresowania, z których dwa będą

częściowo realizowane w województwie podkarpackim.

- Nadrzędnym celem Rządu jest budowa i rozwój polskiej gospodarki opartej o wodór. Pozwoli to

osiągnąć neutralność klimatyczną, utrzymać konkurencyjność polskiej gospodarki, a przy tym

wykorzystać naszą obecną, wiodącą rolę producenta wodoru. Stojąca przed nami transformacja

energetyczna niesie szanse rozwoju dla całych regionów – powiedział premier Mateusz Morawiecki.

- Inwestycje w wodór dają szansę na rozwój krajowego przemysłu, pozyskanie wyspecjalizowanych

kompetencji przez pracowników, nowe miejsca pracy, generowanie wartości dodanej dla krajowej

gospodarki oraz wzmocnienie lokalnego potencjału gospodarczego – podkreślił minister klimatu i

środowiska Michał Kurtyka.

Jak dodał, budowa gospodarki wodorowej opierać się będzie o powstanie dolin wodorowych, które

zgodnie ze Strategią wodorową UE mają stać się spójnym elementem Europejskiego Ekosystemu

Wodorowego. Polski Ekosystem Innowacji Dolin Wodorowych będzie obejmował innowacyjne

przedsięwzięcia przemysłowe, projekty inwestycyjne o dużej, wieloletniej skali realizowane w ramach

określonego obszaru geograficznego.

- Doliny Wodorowe powinny łączyć możliwie największą liczbę ogniw łańcucha wartości, kładąc

szczególny nacisk na rozwój projektów badawczo-rozwojowych oraz inwestycyjnych, w kierunku

zaspokojenia maksymalnej ilości potrzeb odbiorców równolegle w wielu obszarach. W ten sposób

powinien powstać skoordynowany i zintegrowany ekosystem powiązań umożliwiający rozwój technologii,

wiedzy, badań i biznesu. Podkarpacka Dolina Wodorowa doskonale wpisuje się w te działania,

zapewniając wzmocnienie lokalnego potencjału gospodarczego – zaznaczył szef resortu klimatu i

środowiska.

Podpisanie listu intencyjnego w sprawie utworzenia Podkarpackiej Doliny Wodorowej umożliwi: ścisłe

współdziałanie na rzecz stworzenia otoczenia biznesowego i technologicznego w celu zbudowania Doliny

Wodorowej, opartej o produkcję wodoru w procesie elektrolizy z wykorzystaniem nadwyżek energii

produkowanej z instalacji OZE; wykorzystanie potencjału naukowo-badawczego w celu podejmowania

innowacyjnych przedsięwzięć przemysłowych, projektów inwestycyjnych, których celem jest budowa
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wspólnych łańcuchów wartości gospodarki wodorowej o obiegu zamkniętym; wymianę informacji i

doświadczeń związanych z budowaniem gospodarki wodorowej.

Rzeszów sercem „Podkarpackiej Doliny Wodorowej”

„Podkarpacka Dolina Wodorowa” pozwoli wykorzystać potencjał Rzeszowa i regionu w zakresie

nowoczesnych technologii. Zbudować miejsce, w którym będą produkowane ogniwa paliwowe, autobusy

wodorowe, a niskoemisyjny wodór będzie na szeroką skalę wykorzystywany.

Transfer wiedzy oraz wdrażanie innowacyjnych i przyjaznych środowisku technologii umożliwi rozwój

konkurencyjnej gospodarki regionu oraz wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw.

Wspólne działania zapewnią integrację możliwości podmiotów związanych z rynkiem energetycznym, a

w szczególności z rynkiem OZE oraz zarządzanie energią poprzez stworzenie sieci współpracy

podmiotów na rzecz zmian w obszarze gospodarki niskoemisyjnej i zrównoważonej energii. Powodzenie

tego projektu niewątpliwie zwiększy bezpieczeństwo energetyczne regionu i stworzy nowe możliwości

rozwoju.

O Polskiej Strategii Wodorowej do 2030 r.

Projekt, będącej na końcowym etapie opracowywania, Polskiej Strategii Wodorowej do 2030 r. wyznacza

następujące cele:

osiągnięcie mocy instalacji produkcji z niskoemisyjnych źródeł, procesów i technologii dla

potrzeb produkcji wodoru i jego pochodnych na poziomie 2 GW, w tym w szczególności

instalacji elektrolizerów;

rozpoczęcie eksploatacji 800 – 1000 nowych autobusów wodorowych, w tym wyprodukowanych

w Polsce;

powstanie co najmniej 32 stacji tankowania i bunkrowania wodoru;

powstanie co najmniej 5 dolin wodorowych będącymi centrami doskonałości w procesie

wdrażania gospodarki wodorowej, integracji sektorów, transformacji klimatycznej przemysłu oraz

budowie infrastruktury.
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